ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG                     Hà Nội, ngày 07 tháng 04 năm 2015
                     ***

        Số: 77 TT/HĐĐTW

THÔNG TRI TRIỆU TẬP
Đại biểu tham dự Vòng chung kết, Lễ Tổng kết và trao giải

cuộc thi “Chinh phục vũ môn”lần thứ I, năm học 2014 - 2015
-------------
              Kính gửi:  - Ban Thường vụ tỉnh, thành Đoàn;

                                - Hội đồng Đội tỉnh, thành phố ………………
Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2014 - 2015; hưởng ứng “Chương trình hành động về phòng, chống tác hại của trò chơi trực tuyến có nội dung bạo lực và không lành mạnh đối với học sinh, sinh viên” giai đoạn 2011 - 2015 của Bộ Giáo dục - Đào tạo, được sự đồng ý của Ban Bí thư Trung ương Đoàn, Hội đồng Đội Trung ương phối hợp với Bộ Giáo dục - Đào tạo và Công ty Cổ phần trò chơi giáo dục trực tuyến Egame tổ chức Vòng thi chung kết, Lễ Tổng kết và trao giải cuộc thi “Chinh phục vũ môn” toàn quốc lần thứ I, năm học  2014 - 2015 tại Thủ đô Hà Nội.

I. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM TẬP TRUNG
1. Thời gian:  2 ngày từ 20/4/2015 đến 21/4/2015 (không kể thời gian đi, về).
(Các đại biểu tập trung trước 10h00 ngày 20/04/2015 tại khách sạn La Thành,218 Đội Cấn, Ba Đình, Hà Nội).

2. Địa điểm:
- Địa điểm ăn nghỉ, thi chung kết: Khách sạn La Thành, Hà Nội.

- Địa điểm Lễ Tổng kết và trao giải: Trung tâm Hội nghị quốc gia, 57 Phạm Hùng, Hà Nội.

(Ban Tổ chức sẽ bố trí phương tiện đi lại đưa đón các đại biểu tập trung từ khách sạn đến các địa điểm diễn ra hoạt động).
II. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

- Là Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng Đội tỉnh, thành phố: 01 đồng chí.
- Mời đại biểu lãnh đạo Sở Giáo dục - Đào tạo: 01 đồng chí.

- Mời các em thí sinh:

+ Đối với các đơn vị đủ điều kiện tổ chức thi cấp tỉnh: Chọn tối đa 03 em đạt giải Nhất, Nhì, Ba, với điều kiện các em đã về đích vòng thi cấp tỉnh).

+ Đối với các đơn vị không đủ điều kiện tổ chức thi cấp tỉnh: Chọn 01 em có thành tích thi xuất sắc nhất tỉnh.
(Có danh sách thí sinh cụ thể gửi kèm theo. Đề nghị Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố chọn cử đúng thành phần đại biểu, không cử cán bộ đi dự thay).

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

* Ngày 20/04/2014:
+ Từ 8h00: Đón tiếp đại biểu.
+ 10h00: Họp Trưởng đoàn, đánh giá kết quả triển khai cuộc thi
+ 13h30 - 17h30: Vòng thi chung kết cuộc thi “Chinh phục vũ môn” lần thứ I năm học 2014 - 2015.
+ 18h00: Liên hoan gặp mặt.

* Ngày 21/04/2014:
+ Từ 8h00 – 11h30: Tham quan Hà Nội.

+ 15h00: Tổng duyệt chương trình
+ 20h00: Lễ Tổng kết và trao giải cuộc thi “Chinh phục vũ môn” lần thứ I năm học 2014 - 2015.
* Ngày 22/04/2014:
+ Các đoàn trở về địa phương.
IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

- Đề nghị Ban Thường vụ Đoàn, Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố bố trí, sắp xếp thời gian cử đại biểu tham dự Lễ phát động.

- Danh sách đại biểu tham dự Vòng thi chung kết, Lễ Tổng kết gửi về Hội đồng Đội Trung ương trước ngày 15/04/2015 để Ban Tổ chức bố trí, sắp xếp địa điểm ăn nghỉ cho phù hợp.

- Về kinh phí:
+ Ban Tổ chức lo kinh phí tổ chức và đài thọ toàn bộ kinh phí ăn nghỉ, đi lại tại Hà Nội cho đại biểu tham dự hoạt động.

+ Hỗ trợ kinh phí đi lại từ cơ sở về Hà Nội và ngược lại đối với đơn vị tham gia cụ thể như sau:
Đối với các tỉnh từ Thừa Thiên Huế trở vào: Hỗ trợ vé máy bay khứ hồi áp dụng theo giá hiện tại của Vietjet và taxi 02 chiều từ sân bay về khách sạn và ngược lại (đề nghị các đại biểu giữ lại cuống vé và vé điện tử nộp lại cho Ban Tổ chức).
Đối với các tỉnh phía Bắc và Bắc Trung bộ: Hỗ trợ vé đường bộ theo mức khoán của Hội đồng Đội Trung ương.
- Đại biểu địa phương tự chủ động đặt vé máy bay, tàu, ôtô và các phương tiện đi lại khác theo quy định - Ban Tổ chức Liên hoan sẽ thanh toán lại kinh phí cho đại biểu tại Lễ phát động.
Nhận được Thông tri triệu tập này, đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn, Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố chuẩn bị tốt những yêu cầu trên, cử đại biểu về dự Vòng thi chung kết, Lễ Tổng kết đúng thành phần và thời gian quy định.
Chi tiết xin liên hệ: Đồng chí Nguyễn Viễn Đông - Kế toán trưởng Hội đồng Đội Trung ương, ĐT: 0462631805, DĐ: 0982221918 để được hướng dẫn cụ thể./.

      TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);
- Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);

- Lưu VP HĐĐTW.

            Nguyễn Phú Trường
3